Device: fleur de lys (very good impression) . Legend: 
S[IGILLUM] ANDEREW 1 1

• KING (Lombardic) . 
Endorsed:~ / .~. /Carta Andr ' le King de tenemento in 

Watlingtun' 

Sciant presentes et futuri quod ego Andreas le King pro 
me et heredibus meis dedi concessi et quietamclamavi 
domino abbati et conventui de B.ello et eoru.m success
oribus imperpetuum totam terram cum pertinenciis quam 
tenui de Rengero de Watlingt ' que vacatur Greggeslond 
cum omni jure quod in dicta terra cum suis pertinenciis 
habui vel habere potui imperpetuum, habendam et tenendam 
dictam terram cum omnibus suis pertinenciis dictis 
abbati et conventui et eorum successoribus integre libere 
quiete bene et in pace imperpetuum, faciendo inde dicto 
Rengero et heredibus suis servicia debita et consueta. 
Pro hac autem donatione concessione et quieta-
clamatione dederunt michi predicti abbas et conventus 
duodecim solidos sterlingorum. Et ad majorem securitatem 
presenti carte sigillum meum apposui . Hiis testibus 
Michaele de Bech 1 , Jocio de Haremer 1 , Hugone de Coding', 
Radul.fo de Greston' , Rengero de Watlingt', Thoma de 
Watlingt '. Thoma de Herst , Roberto le Hore, Thoma de 
Padiham, Benedicto de Padiham et multis aliis. 
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Lease by Ralph le Hay to Battle abbey, for the use of the 
almonry of the site of --- and a purpresture which Ralph 
of Maxfield held and a croft lying between the house of 
Levota --- and the same purpresture and also of 1 acre 
lying to the west of the said land and the road [leading 
to?J the spring called 'Stocwelle ' in the manor of Maxfield 
(in Guestling) rendering 13 d. yearly to Adam le Hay his 
eldest brother and the latter's heirs and to the King and 
the count 3 d . in the mark more or less plus 1 d . castle 
ward.J. -

Mid- thirteenth century: ·definitely 
before 1273 (death of Michael de 
Beche ) . 

Original charter: Fuller I/28/22. Not in any of the 
cartularies. 

Measurements : 14 cm x 9 cm : plica 1. 5 cm. On right '·xxvi • sol'. 
Condition: top right hand corner, approx. 2.5 cm x 3 cm, torn 

away. 
Slit for seal tag. 
Endorsed: Ista non habet locum quia reditus qui in eo 

continetur per aliam cartam quieteclamat(us) est/ De 
purprisio et curtillagio. Rad' Mexefeld. Vacat quia 
alibi facta est mentio/ X 

Sciant presentes et futuri quod ego Radulfus le Hay 

dimi[si et conc]essi et hac presenti carta [mea confir
mavi] Deo et ecclesie Sancti Martini de Bello ad usus 

2 elemosinarie ejusdem ecclesie situm d( •••••••••.••••. ) 
et purprisio quod Radulfus de Mexefeld tenuit et unam 
crofta~ que jacet inter domum Levote i( • • ••••• • •• )3 et 
predictum purprisium et insuper unam acram terre que 
jacet ab occidentali parte predicte terre et viam ( ••••• 
•• • •• )4 fontem qui vocatur Stocwelle, habenda et tenenda 

· libere et quiete inperpetuum: reddendo inde an[nuatim 
Ade] le Hay fratri meo primogenito et heredibus suis 
tredecim denarios infra octabas Sanct'i Michaelis pro 
omnibus serviciis consuetudinibus sectis et demandis 
salvo servicio domini regis et comitis scilicet tres 
denarios ad marcam et ad plus plus et ad minus minus 
et ad wardam castri unum denarium . Predictus ·autem 
Adam frater meus warantizabit omnia predicta prefate 
ecclesie et elemosinarie per predicta servicia contra 

1 . See Searle p.162 and n.101 . 
2. 2 to 3 words mi ssing. 
3. ? 2 words missing. 
4. 1 to 2 words missing. 
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omnes homines et omnes femi nas. Et ut hec mea dimissio 
et concessio firma et stabilis inperpetuum permaneat 
eam presentis scripti testimonio et sigilli mei apposi
tione roboravi. Hiis testibus : Philippo de Essettesford, 
Radulfo de Muscamp, Michaele de Beche, Roberto Machun, 
Adam (sic) le Hay fratre meo , Ricardo Marescallo, 
Willelmo de Northie , Rogero Tupin, Willelmo Panet, 
Hugone de Flintham, Roberto de Altun ', Thoma Lucet 
et multis aliis. 

27 

Gift in frankalmoign with warranty by John Mowyn, knight, 
lord of Wilting' (in Hollington) to Battle abbey for the uses 
of the sacristy, of 12 s. annual rent from 2 wists formerly 
held by Edwin Dod and now held by Ralph of Hemingfold in 
Hemingfold (in Battle), and of 2 ~· from land held of John 
by Robert of Breadsell in Breadsell (in Battle), situated 
between the road from Wilting to the east and Ralph de 
Therlingnexe's land to the west , with Roger de Egelond's 
land called ' Knelle' to the south and the monks .' demesne 
to the north. Ralph and Robert are to continue to perform 
their feudal services, including castleward and scutage. 

Probabl y before 1277; 1 definitely 
before 1285 (death of John Mowyn). 

Original charter : Fuller I/28/25. Sacrist's Cart . (Huntington 
Library Battle Abbey Papers vol . 30) ff.17v-18; and see f.12 
(referring to the Breadsell arrangement). 

Measurements: 22 . 5 cm x 16.1 cm: plica 1.9 cm. 
Tag for seal: traces of green wax . 
Endorsed: Helmyngfold . 

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes Mowyn miles 
dominus de Wilting ' pro me et heredibus meis dedi con
cessi et presenti carta confirmavi pro salute anime mee 
et omnium antecessorum et heredum meorum Deo et ecclesie 
Sancti Martini de Bello et monachis ibidem Deo servien
tibus in liberam puram et perpetuam elemosinam in usus 
sacristarie ejusdem loci duodecim solidos annui redditus 
cum pertinenciis percipiendos de Radulfo de Helmingefold 
et heredibus sive assignatis suis ad quatuor anni 
terminos, videlicet ad natale domini tres solidos ad 
Pascha tres solidos in festo nativitatis Sancti Johannis 
Baptiste tres solidos et ad festum Sancti Michaelis tres 
solidos, de duabus wistis cum pertinenciis quas de me 
tenuit in Helmingefold quas quidem anti quitus Edwynus 
Dod de antecessoribus meis tenuit . Item duos solidos 
annui redditus cum pertinenciis percipiendos de Roberto 
de Breggesell et heredibus sive assignatis suis ad tres 
anni terminos, videlicet ad natale domini octo denarios 
ad Pascha octo denarios et ad festum Sancti Michaelis 

1 . Mathew of Hastings, one of the witnesses, seems to be 
the man of that name who died in 1277 (V.C.H. Sussex 
ix p .82). 
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octo denarios, de terra cum pertinenciis quam de me 
tenuit in Breggesell' que jacet in latitudine inter 
regiam stratam que tendit de Wilting ' ad Bellum versus 
est et terram Radulfi de Therlingnexe versus west et 
capitat ad terram Rogeri de Egelond que vocatur Knelle 
versus suth et dominicam t erram _predictorum monachorum 
versus north, cum omni jure quod in e i sdem redditibus 
seu terris cum pertinenciis habui vel habere potui, 
habendos et tenendos predictos redditus unacum homagio 
predicti Radulfi cum sectis releviis heriettiis wardis 
esscaetis et omnibus ad me vel heredes meos pertinen
tibus predictis monachis et eorum successoribus libere 
quiete bene et in pace imperpetuum salvo servicio domini 
regis et baronis ad dictas terras pertinente quod pre
dicti Radulfus et Robertus et heredes sive assignati sui 
solvent, scilicet predictus Radulfus ad quamlibet wardam 
castri quatuor denarios et obolum et ad Justicesled2 per 
annum quatuor denarios et ad scut~gium xl solidorum 
quatuor solidos octo denarios et predictus Robertus ad 
quamlibet wardam castri obolum et ad scutagium xl solid
orum septem denarios ad plus plus et ad m:inus minus. 
Et ego et heredes sive assignati mei predictos redditus 
cum omnibus pertinenciis predictis monachis et eorum 
successoribus contra omnes homines et feminas warant
izabimus acquietabimus et defendemus imperpetuum sicut 
liberam puram et perpetuam elemosinam nostram. Et ad 
majorem hujus rei securitatem presenti carte sigillum 
meum apposui . Hiis testibus domino Mathia de Hasting', 

2 . On justicesled see E.J . Courthope and B. E.R·. Formoy, 
'Lathe court rolls and view of frankpledge in the 
Rape of Hastings ' , Sussex Record Society xxxvii, 
pp . xxiv, 183 and 186. 
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domino Ricardo de Ore, militibus, Ricardo de Esburneham, 
Ricardo de Regg', Johanne de Pising, Willelmo de · 
Sneylham, Stephano de Bosinton, Willelmo de Dene, Symone 
de Bodiham, Thoma de Watlingtun et aliis . 3 

3. Witnesses to the Breadsell arrangement are Michael de 
Beche, Hugh de Coding, John de Pising, Richard de Regge, 
Robert de Bromham, William de Dene and Bartholomew de 
Hantton. 
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Attestation by William atte Knell, Alan att.e felde, 
William atte Grene and others that the lands called ' Pleine', 
' Schebbecroft ' and ' Roberdus marsh ' , containing 12 acres of 
unenclosed land are included in the sale of Hamo son of 
Elias Dun, as appears by the attached charter1, which is 
confirmed by Sybil of Icklesham.